cios fuos, eandem emere, & ipfam & didas naves & galcas cxi; de E. i.

extrahere & ducere, quo voluerit, pro fux libito voluntatis, hbere tn. i+.

permittatis:

Quod , ii carpentarios & fadores navium & galearum hujufmo-

di de civitate & diltridu prxdidis habere voluerit^ vos ipfos, cum
fuper hoc per ipiiim , vcl mandatum fuum requiliti fueritis , mit-

tatis.

In cujus , &c.

Tefte R^e apud Weftm. decimo odavo die Maii.

Litera Regis CaflelU, de Treugis faclendis inter ipfum cr

Regem Francite.

NOverint univerfi , prxfentem litteram infpeduri & etiam au- Ann. D.
dituri, quod nos, Alfonfus, Dei gratia, Rex Caftellx, To- 1280.

leri, Legionis, Gallecix, Sibilix, Cordubix , Murcix, Gihenii, -^- 8.

atque Algarbu ,
pro eo quod magnificus Princeps Edwardus, eadem ^- «•

gratia, illuftris l<ex Anglix, Dominus Hibemix, & Dux Aquita- L. B. f.

nix, fbrorius nofter carifTimus, per Nuncios fuos folempnes, vi- ^f- »
ros nobiles, Gulielmum de Valentia, Johannem de Greyley, tunc ^f»" Ca-

temporis Senefcallum Vaiconix, nos rogavit inflanter quod fuis merar.

precibus & amore treugam cum Rege Francix haberemus , ufque Tran-

ad nativitatem Domini ventur' anno Incarnarionis ejuldem 1280. fiript.Li-

Et quia poftmodum, propter cafus alios emergentes, per alios ter.ir.An.

Nuncios fuos folempnes, nobilem virum Talliferum de Monte O- 8.E. i,

ferii Milicem fuum , & diledum nobis Magiftrum Gaufridum de >»• 5.

Everie noftrum fidelem Notarium ,
pleniiis honeftarum precum in-

ftantiis nos rogare curavit, ut daremus iibi
,

per litteram noflram

patentem
,

poteflatem plenariam inheundi treugam pro nobis cura

eodem RegeFrancix, duraturam ufque ad annum poftFeftumNa-

livitaris Dominicx proximo fubfequentis , vel ad terminum pro-

lixiorem , fi id eidem Regi videretur expediens ; ut interim poiTit

loqui & tradare de pace atque concordia inter nos & Regem Fran-

cia

ET ACTA PUBLICA. iSf

m. D- cix rupradidum ; ica quod voluntates omnium noilrorum eflent

280. unaniraes & concordes ad Dei fervida , & honorem Sandtae Ma-
V. «• tris Ecclelix, & etiam ad utilitatem Chriftianitatistotius;

Nos , attendentes bonam voluntatem & atFedtionem linceram

,

fluam gerit idem Rex Anglix in pncdi6tis , conliderantes quoque

oebitum & amorem
,
quae habet cum Rege Francis pariter & no-

bircum
,
preces fuas in hac parte duximus admittendas

;

Et ideo , tenore litteraF; nollrae pritlentis , eidem Regi Anglice

damus , atque concedimus plenam & liberani poteltatem inheundi

,

& dandi treugam, pro nobis, &c noftris, noftrifque Regnis, Regi
Franci^, 6c luis, & RegnoNavarrv^; & iimiUter rccipiendi ab rp-

fo Rege Francise pro fe, ac fuis, & Regno Navarrx , nobis, &c

noftris, noftrifque Regnis, treugam conlimilem, duraturam & va-

Lturam ulque ad unum annum , complctum poft Fellum Nativita-

tis Domini proximo venturum ; & ulterius ad tantum temporis ipa-

tium, quantum idem Rex Anglix intellexerit fore rationabile atque

conveniens, i'i id evidens neceifitas ptjftuiarit.

Ita tamen treuga iit eadem , & eodcm modo pofita , cum treuga

illa
,
quK dudum fuit procurata & fadta per fratrem Johannem Ma-

giftrum ordinis FratrumPrxdicatorum, & per venerabilem Patrem
Fratrem Jeronimum Sandtx Anaftalise Cardinalem , tunc temporis

I.ifo. * ordinis Fratrum Minorum generalem Miniftrum
; qui, eo tem-

pore, erant fedis Apoitoiicx Nuncii , fpecialiter deftinati ad trac-

tandum de pace atque concordia inter nos & Regem Francix lae-

pedidtum; cujus quidem treugas tradtarum &c tenorem in icriptis,

eidem Regi Anglije, iigillo noftro pendente tranimitumus iigilla-

tum;
Promittentes bona fide, & fine fraude & dolo

,
quod treugafn,

quam idem Rex Angliae inter nos & Regem Franciae fecerit , fe-

cundum formam expreffam fuperiils, tenebimus 6c oblervabimus

,

eamque teneri & obiervari iirmiter faciemus
,
prout decet & con-

vcnit tenere treugam & etiam obfervare.

Et, li, durante treug;a, aUquis Vailaliorum noftrorum, tanquam
faliiis & nobis infidelis, iilam treugam attemptarit inttingere vel

venire contra eam illicite, concedimus atque promittimus, quod
ipfum in perfona & rebus graviter puniemus, & etiam dampna
faciemus plenarie emendari.

litam fiquidem poteilatem, pracexpreflam fuperius, damus atque

concedimus Regi AngUae fupradidto , dummodo fspedidtus Rex
Franciae nobis,& noftris,noilriique Regnis,pro ie,& fuis,& Re-
gno Navarraejprout fupradidtum eft,treugamduxeritconcedendam.

In cujus rei teibmonium pracientem litteram fieri fecimus, nos-

trique iigilli pendentis munimine roborari.

Dat. Sibill. decimo Kal. Junii , anno gratise millefimo ducente-

fimo odtuagefimo.

Ego Johannes Andreae, de mandato Domini Regis, fcripii.

TraclatHS fuper formam Treugtt inter Francu Q- CaJlelU

Reges.

m. D TTIC eft tradtatu^, habitus inter ConfJiarios Regis Franciae, &
280. -*--*- diicretos ac religiofos viros, fratremJohannemMaeiil:rum or-

j. 8. dinis praedicatorum, & fratrem Jeronimum generalem Miniftrum
I. fratrum Minorum, fuper formam treugae, inter Franciae& Cailel-

B./. lae Reges ineundx.
. b. In primis tradtatum efl quod fiat treuga inter Reges ipfos, de fe,

nes Cn- & lui^ ; Item , inter Regnum Caftellae , & Regnum Navarrae , uf-

>r/»r. que ad certum tempus ; hoc expreflb, quod illi Navarii qui funt

«a. extra Regnum Navarrx ( fcilicet , Garcias Almoraind. & fui com-
ift. pUces , & ii qui iint alii ) non fint in ifta treuga

:

temr. Attamen
,

propter bonum treugx & p.tcis
,
qux inde fecutura

J.8. E. fperatur, tradtatum eft inter perfonas prxdidtas, quod caftris &bo-
»». j. nis , qirx prxdidti Garfias & alii , de Navarra expuUi , tenent &

tenebunt in Navarra, tempore treugx initx & pubUcatx, & per-

fonis, quae in eis funt & tenent ea, detur treuga tali modo;
Scilicet ,

quod , durante treuga , non licebit eis munire Caftra

,

quxtenent, hominibus, armis, ieu quibuilibet aliis munitionibus

,

nec eiiam vidtualibus, alirer quam inferius continetur:

Statim enim , treuga inita & publicata in Navarra per Priorem
fratrum Prxdicatorum , & Gardianum Minorum Pampilan. vel

Stellx , vel per eorum Vicarios , ipfis abientibus vel infirmis, re-

fpicietur numerus bellatorum
, qui erunt in Caftris tempore treugx

DubUcatx, &, ftcundum numerum bellatorum, faciet gubernator
Navarrx fibi inferri vidtualia ad expenfas eorum moderatas, & pro
pretio , quo communiter vendentur in patria , eis fufficientia per
menfem

:

Et eadcm forma, quod ad infpedtionem numeri bellatonam , &
illationem vidtualium , fervabitur per totum tempus treugx , in

unoquoque menfe , in principio menfis ; initiabitur autem primus
menlis ftatim poftcjuam treuga publicata fuerit in Navarra-
Quod . fi in ultima infpectione non fuperfit menfis integer , infe-

rentur eis vidtualia, fecundum quod didtum eft, pro rata temporis
folummodo quod de treuga fufiereilet.

Et, fecundum hanc provifionem de vidtualibus,evidens eftquod
tantum remanebit eis de vidtualibus , in fine treugx

, quantum ha-
buerunt tempore publicationis ipfius

:

Permittetur etiam eis quod , fi , durante treuga , contigerit dimi-
nui numerum beilatorum,qui ibi fuerit tempore publicationis treu-
gx repatus, quod in fine treugx poilint ipfum numerum aliis bella-

toribus fupplere

:

Item non licebit eis in didtis Caftris sedificare de novo , vel ve-
tera aedificia , vel ruinas reficere , fcu reparare; ncc ipfa Caftra in

I. ij-i. fbifis, five foilatis, aut in aliis quibuflibet munitionibus feu * de-
fenfionibus fortificare; nec circa ea toto tcmporc ffcugae aliquidim-
mutare

;

Tom. l. P. U.

Nec licebir eis, ipfa treuga durante, de didtis Caftris exire ; nec Ann. D»
de Caftro ad Caftrum, ieu ali,\s per Navarram, extra ipla Caftra , lago;
in quibus habitant, difcurrere (\we ire; Edv, li

Nec licebit eiidcm Caftris, VilNs, vel locis quibuflibet , aut per.»

fonis
, qux fe tcnent cum prxdidtis Rege Francix & Johanna,

dampnum aliquod vel ofl-cnfam infcrre; & iplis, iflia fervantibus,
non inferentur eis , durante treuga , dampnum vel moleftia in per-
fonis, Caftris, vel bonis, qux tenent, per gubeinatorem , leu gco-
tes didtorum Regis Francix & Johannx

:

Si veio venerint, vel fecerint contraprxmifla, velaliquiddeprx-
milfis, extunc ipli, & caftra, & bona

,
qux tenent & tenebunt,

erunt extra treugam eo ipfo;&,quaritum ad eos, & bona,ac caftra

prxdidta, trcuga erit nulla. Inter Reges tamen prxdidtos, iuo tem-
pore fiquidem treugx non licebit prxdidtis Garfix ,& ejusCompli-
cibus , aliisque, de Navarra expullis feu tugitivis, intrare Regnum
Navarrx; necNavarris aut aUis quibuilibet, qui fe tenent & tcne-
buntcum prxdidtis Rege Francix &Johanna,danipnum vel grava-
men inferre, aut ipfos vel eorum aUquem quomodolibet oftendere

;
Et, fi forfan eflent in RegnoNavarrx clam vel palam, tempore

pubiicatx treugx, tenebuntur exire infra odto dies; & , fi contra
venerint, vel tecennt, ftatim eorum Caftra, & bona alia omnia,
qux habent , & tunc habebunt in Navarra , & homines ea detj-

nentes, eo ipfo erunt extra treugam; ipfa treuga
, pro tempore de

quo conventum fuerat, durante nichilominus inter Reges.

y4d ^reces Regis Jinglia j4lfonfns Re.v Caflelk

Tretigam Regi Francidi.

conce.#/r

^^Overint univrrfi, prxfentem lirteram infpedturi, & etiam ati- "fh- yi-

-'-^ dituri, quod nos, Alfonius, Dei gratia, Rex Caftellx, To- 1:^^©.

leti, Legionis, Gfiletix, SibiUx, Murcii, Gihennii, atque .'\igai-- ^" '^-

bii, pro eo quod magnificus Princeps , Edwardus , cadcm grafii, ^- '
illuftris Rcx Anglix, Dominus Hibernix, & Dux Aquitanix, io- ^'^ ^"°

rorius nofter canflinius, pcr Nuncios fuos folempnes vinfc liobilcs, ^'''A''

Guliclmum de Valemia, & Johanncm dc Grciliy , tunc uinporis
Senefcallum Vafconix, nos rogavit inftantcr quod, fuis ptecii)us &
amore , treugam cum Rcgc Francix haberemus uique ad tcftum
Nativitatis Domini, venturum anno Incarnaiionis ejufdem milleii-

mo ducentelimo octogelimo.

Et Quoniam poftmodum
,

proDter cafus alios emergcntes
,

pcr
alios iNuncios fuos iblcmpnes, nobilem virum TalUferum de Mon-
te Oferii Militem fuum , & dilcclum nobis Magiltrum GaLifridum
de Evcrley noftrum fidelem Notarium

,
pluribus honcftarum pre-

Gum inftantiis nos rogare curavit, ut dai^cmus treugam ciLleni Regi
Francix , valituram ufque ad fcftum Reilirredtionis Dominicx

,

venturum anno incarnationis ejufdcm millclmio ducenteliino octo-
gefimo fecundo, vel ulterius ufque ad fcftum Sariiti Miirtiiii in Itie-

me , anno ejufdem ; & hoc proptcr mukas bonas ratione^
, quas

nobis ipfi dixerunt, ut interius poifit idem Rex Anglix lo^.ii , &
tradtare de pace atque concordia inter nos & Regcm Francige fu-

pradidtum: ita quod voluntatcs omnium noitriim eifent u: animes
& concordes, ad Dei fervitium & honorem Sandtx MatrisEcclc-

fix , ac etiam ad utilitatem Chriftianitatis totius

;

Nos, attendentes bonam voluntatem & afFcdlionem finceiani,

quam gerit idem Rex Anglix in prxdidtis , conlideran es quoque
debitum & amorem, qux habet cum Rege Francix pariier & 110-

bifcum ,
preces fuas in hac parte duximus admittendas

;

Et idco tenore Uterx noftrx prxfentis damus atque coiicedimus

pro nobis, noftris , noitriique Regnis Regi Francix , <x^ k;gno Na-
varrx, treugam, duraturam & vaUturam a Feito nativitatis Sandti

Johannis Baptiftx, proximo fubfequentis , ufque ad Feltum Sinfti

Martini in hieme, anno Incarnationis Dominicx millefiini duccn-
'

tefimi odtop;efimi iecundi
;
promittentes bona fide , & iine fra'.ide

tenere & obfervare , & faccre inviolabiliter didtam treugam , iicut

convenit & debeat , obfcrvari.

Et, fi, durante treuga, aliqua contra ipfam, eX pafte noftia, il-

licite fuerint attemptata, nos ea faciemus integraliter emendari.

Hanc autcm treugam damus atque conccdimus , ut ilipcrius cfl:

exprcifum, dummodo didlus Rex Francix, pro f?, * & pio veg- •II. 15-2,

no Navarrx , & pro omnibus fubditis fuis , treugnm conumilem
nobis, & R^nis noftris duxerit concordandam

,

In cujus rei teftimonium prxfcntem litteram lupcr hoc fieri fcci-

mus, noftrique ligilU munimine roborari.

Dat. Sibil. Kal. Junii , anno gratix millefimo ducentefimo odto-
gelimo.

Ego Johannes Andrex , de mandato Domini R^is , littcrara

iftam lcripfi.

Sigil. cera alhida, cordulis fericis.

De annno feodo '^acobo Sahello Santi-^. Marii in Cofmcdjn.

Diacono Cardinuli concejfo.

RE X Thefaurario & Camerariis fiiis falutem. /^„n jd^
Liberate de Thefauro noftro venerabili pntri, J. Sanftx Ma- 1280.

'

rix in Cofmedyn. Diacono Cardinali, cenrum M.ircus, videlicei-, ,^,;78.

viginti & quinque Marcas de termino Sandti MichaeU.i anno Rcg- e i,

'

ni noftri fcxto,& quinquaginta Marcasxle terminis Pafchx & S,m- lil/erxte

dti Michaelis, anno Regni noftri feptimo , & viginii & quinq;ie s £. ,.

iviarcas de rermino Palchx , anno Rcgni noftri octavo , de annuO ,„ ^,.

feodo fuo quinquaginta Marcarum, quod ei conccflTimus percipien- tuttit.

dum ad Scaccarium prxdidtum.

Tefte Rege apud Wcftm. decimo die Junii.

Aa Litf
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;

rneis qu'il entent que tot ce eft por la pes , e par ramor que vos Ann.
teilles avec li, fans le dit Roy de Caftele, e fans fa volunte. i28<

^•^""^- Litera a Philippo Reve Francia de proceffu cum CaflelU Rerre . r^ t, r , ^. «T^n_ »n, ^ ^'^^•''

& de eodem Rege amicabiliter in Bajona recipiendo. p^^L

"

'"'"' ^° Apoftolorum Petri &

An. S.

Z. I.

Tran-

fcript. Li-

ter. 8.

£. I.

ta. 4.

"pHilippus, Deigratia, Francorum Rex, Egr^io Principi ka-
*• riffimo confanguineo & fideli fuo, Edwardo, per eandem gra-
tiam, illuftri Regi Angliie, Domino Hibemise , & Duci Aquita-
nix , falutem & inrim^ diledionis affedlum.
Ex verx diledtionis puritate, qua invicem aftringimur, evenit ut

vobis noftra libentius communicemus confilia , noltrofque panda-
mus proceftusi hinc eft quod ea , quas inter nos , & magnihcum
Principem illuftrem Regem Caftellae, ada funt hiis diebus,
veftras diledioni, tenore prsefenrium, duximus inrimanda.
Nuper enim idem Rex Caftellse ad prscharum confanguineum

noftrum , Karolum inclitum Salem. Principem , mnc in Provincis;
partibus confldtutum, fpeciales Nuncios deftinavit, cum poteftate
plenaria traftandi, de taciendo vifta feu colloquio denobis & eo-
dem Rege, fuper pace perpetua, Sc amicitia vera , feu conjunftio-
num foedere ineundis; & de treuga, medio, vel etiam longiori, (i

videretur, tempore inter nos, & Regem eundem facienda.

Demum vero , diclo Principe ad prjefentiam noftram acceden-
te, & eo poftmodum mediante & tradrante, concordatum extitit

& conventum quod , pro vifta (eu colloquio hujulhiodi celebran-
do, nos apud Montem-marcianum , idem autem Rex apud Baio-
nam

, peribnaliter erimus in quindena proximi venturi Fefti Beati
JViichaelis (quod erit penultima die inftantis menfis Septembris) in
quo etiam termino dictus Princeps in Civitate Aquen. loco inter-
medio, effe debet, tanquam Mediator traclatuum , inter nos,'&
Regem eundem habendorum.
Lt, prarfentibus coram nobis, ac petentibus didlis Nunciis Re-

gisCaftelte, interveniente etiam didto Principe confanguineo nos-
tro, treugam inter nos , & ipfum Regem ftatulmus & conceffi-
mus, de perfonis ad perfonas, & de Rc^iis ad Regna , utriufque
noftrum, hinc ad diftum Feftum, & abinde in annum inviolabi-
liter duraniram ,• quam treugam ipfius Nuncii fimiliter concefle-
runt, nomine R^s Caftellae , & , ex poteftate, fibi ab eo fuper
hoc attributa , firmaverunr.